

Sayın Üyemiz,

10.Dünya Enerji Konferansı, ülkemizde enerji bunalırının yoğunlaştığı bir dönem-de yaygın, İstanbul'da beş gün süreyle toplanan Konferansı, Türkiye delegeleri arasında yer alan Odamız görevlileri de izledi. Odamız delegelerinin etkin bir biçimde katıldık: Konferans çalışmalarıyla ilgili haber ve değerlendirmeler bu sayının özünü oluşturuyor.

Yarım yüzyıllık geleneği olan Konferans tek tek ülkele-
rin enerji sorunlarına özelde çözüm aramak çabasında değil. Ama her ülkenin önüne çıkan yada üstesinden gelinmesi gereken sorunları açısından değerlendirme ölçütü içeren genel bir yaklaşım oluşturduğunu vurgulamak çârek. Zaten Konferansın ana temasının "Enerji Kaynaklarının Yeterliliği ve Rasyonel Kullanımı" olarak saptanması da bu amaca yönelik. Buradan hareketle ülkemiz açısından sonuç çıkarmak mümkün. Daha doğru bir deyişle bugüne dek yinelenen gerçekçi ve geçerli çözüm önerileriyle, Konferansın Türkiye için çıkarılabilecek sonuçların çakıştığını görmek mümkün. Örneğin, petrol ithalatına dayalı enerji üretiminden, onun yerine ikame edilebilecek yerli kaynaklara yönelmesi gibi. Yerli kaynakların geliştirilmesi, yeni rezervlerin araştırılıp saptanması ve kullanımındaki verimliliğin artırılması da bu yönelimin somutlanması oluyor.

Enerji bunalımının sürdüğü ortamda, Türkiye için güncel olan tasarruf konusunda Konferansın getirdiği yaklaşımlar önemle üzerinde durulacak konuların başında yer alıyor. Sermaye iktidarları öteden beri kendilerinin neden olduğu enerji bunalımının sonuçlarını, yani kesinti ve kısıntı uygulamalarını, vazgeçilmez tasarruf önlemleri gibi göstermeye çalışmışlardır; enerji israfı gerekçesinin ardına sığınarak halktan özveride bulunmasını istemişlerdir. Oysa temel gereksinmemiz olan enerji kullanımından neredeyse caydırmayı amaçlayan bu girişimler, soruna çözüm getirmediği gibi ertelemekten öteye de bir anlam taşımamaktadır. Konferans tasarruf ilkesini, sınıai üretim ve yaşam için gerekli koşulları kesintiye uğratmaksızın kullanılan birim enerji miktarının azaltılması biçiminde tanımlamaktadır. Sürekli ve hızlı teknolojik gelişime dayalı tasarruf, ilkesi bugünkü koşullarda ülkemizde gerçekleşmeyebilir. Ancak, bu kavramın bilinmesi ve yerli yerine oturtulması, sermaye kesiminin demogojik çıkışlarının etkisizleştirilmesi bakımından önem taşımaktadır.

Burada ayrıntıya girmeden kısaca bir kaç önemli nokta üzerinde durduk. Konferansın, enerji sorununun kalıcı çözüme ancak sistem değişikliğiyle ulaşılabileceği doğrultusundaki görüşlerimizi kanıtladığını belirtmekte yarar görüyoruz. Ayrıca uluslararası bir çalışmanın içinde yer almakla, Odamızın bilgi birikimi ve deneyim kazandığı inancındayız.

Saygılarımızla.

YÖNETİM KURULU